
B. O. del E.—Núm. 98 24 abril 1982 ___________________ ________________  10479

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provisio­
nal de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en turno res­
tringido, para la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Farmacología, Terapéutica y Toxicologia y Veterinaria legal» 
de la Facultad de Veterinaria de la Univesidad de León, cons­
tituida por los siguientes señores:

Admitidos

Don David Ordóñez Escudero (DNI 9,592.742).
Don Isidoro del Rio Lozano (DNI 9.482.846).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 27 de enero de 1962.—El Director.general. P. D. (Or­

den ministerial de 10 de marzo de 1981), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan le Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

9610 RESOLUCION de 27 de enero de 1982, de la Direc­
ción General de Ordenación Universitaria y Profe­
sorado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno restringido, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Análisis mate­
mático 3.º (Ecuaciones diferenciales)» de la Fa­
cultad de Ciencias de la Universidad de Granda.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 1050/ 
1979, de 4 de abril, y en la Orden de convocatoria de 29 de julio 
de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de agosto),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista pro­
visional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi­
ción, en turno restringido, para la provisión de la plaza de Pro­
fesor agregado de «Análisis matemático 3.° (Ecuaciones diferen­
ciales)» de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Gra­
nada, constituida por los siguientes señores-

Admitidos

Don Pedro Martínez Amores (DNI 26.418.669).
Don Fernando Costal Pereira (DNI 35.228.250).
Don Manuel Arrate Peña (DNI 13.042.732).

Excluidos
Don Tomás Domínguez Benavides (DNI 29.711.850). No aoom- 

paña certificado de función docente o investigadora. No adjunta 
fotocopia de a diligencia de toma de posesión como Profesor 
adjun o de Universidad. No justifica el pago de los derechos de 
examen y de formación de expediente.

Don José Juan Rodríguez Cano (DNI 24.053.057). No acom­
paña certificado de función docente o investigadora. No presenta 
fotocopia de la diligencia de toma de posesión como Profesor 
adjunto de Universidad. No adjunta declaración jurada de las 
publicaciones.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en 
el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al 
de su publicación.

Lo digo a V S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 27 de enero de 1982.—El Director general, P, D. (Or­

den ministerial de 10 de marzo de 1981), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan.de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­
las Técnicas Superiores.

9611 RESOLUCION de 8 de febrero de 1982, de la Di­
rección General de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excludios al concurso- 
oposición, en turno restringido, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Patología 
y Clínica quirúrgicas» de la Facultad de Medicina 
de la Universidad de Córdoba.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitido: y excluido (pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 27 de noviembre 
de '981) al concurso-oposición, convocado por' Orden ministe­
rial de 24 de febrero c'e 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 
25 de marzo), en turno restringido, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Patología y Clínica quirúrgicas» 
de la Facultad de Medicina de la Universidad de Córdoba,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes señores:

Don Eduardo Ros Die (DNI 21.906.926).
Don José Antonio Salva Lacombe (DNI 46.300.976).
Don Enrique Martínez Rodríguez (DNI 10.370.765).
Don Jqsé Angel de'Diego Carmona (DNI 1.465.229),
Don Eugenio Arévalo Jiménez (DNI 30.934.206).
Don José María García Gil (DNI 2.029.989).
Don Manuel González Eguaras (DNI 31.175.749). 
Don José Cantillana Martínez (DNI 27.743.958).
Don Guillermo Ramos Seisdedos (DNI 12.108.311).
Don José Luis del Villar Galán (DNI 12.142.044).
Don Laureano Femández-Cruz Pérez (DNI 36.942.255).
Don Angel Suárez García (DNI 9.616.907).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as­
pirante. que lo lúe con carácter provisional en la Resolución 
de 19 de octubre de 1981:

Don Miguel Angel Velasco García (DNI 31.382.743).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 8 de febrero de 1982.—El Director general, por de­

legación (Orden ministerial ’de 16 de marzo de 1981), el Subdi­
rector general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­
las Técnicas Superiores.

9612 RESOLUCION de 8 de febrero de 1982, de la Di­
rección General de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
turno restringido, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Teoría general de la Infor- 
mación» de la Facultad de Ciencias de la Infor­
mación de la Universidad Complutense de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos (publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» de 29 de septiembre de 1981) al 
concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 24 de 
febrero de 1681 («Boletín Oficial del Estado» de 25, de marzo), 
en turno restringido, para la provisión de 1¿ plaza de Profesor 
agregado de «Teoría general de la Información» de la Facul­
tad de Ciencias de la Información de la Universidad Complu­
tense de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamen­
te admitidos a los siguientes señores:

Don Felicísimo Valbuena de la Fuente (DNI 221.871).
Don Santiago Montes Mozo (DNI 12:067.599).
Don Esteban López Escobar Fernández (DNI 10.472.518).

Lo digo a V. S para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S.
Madrid, 8 de febrero de 1982.—El Director general, por dele­

gación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1901), el Subdi­
rector general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técni­
cas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­
las Técnicas Superiores.

9613 RESOLUCION de 8 de febrero de 1982, de la Di­
rección General de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos, al concurso oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Pro­
fesor agregado de «Neuropsiquiatría infantil inter- 
departamental» (a término), de la Facultad de Me­
dicina de la Universidad de Cádiz.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluido (pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 9 de octubre de 
1981) al concurso-oposición, convocado por Oden ministerial 
de 10 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 13 de 
marzo), en turno libre, para la provisión de la plaza de Pro­
fesor agregado de «Neuropsiquiatría infantil interdepartamen­
tal» (a término) de la Facultad de Medicina de la Universi­
dad de Cádiz,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamen­
te admitidos a los siguientes señores:

Don Jaime Rodríguez Sacristán (DNI 27.590.988).
Don Victoriano Beramendi Eguilaz (DNI 15 338.181).
Don José Luis González de Rivera y Revuelta (DNI 14.218.472).
Don Francisco José Ortega Bevía (DNI 25.021.426).



Don Juan Narbona García (DNI 28.327.688).
Don Antonio Agüero Juan (DNI 21.161.492).
Doña Eugenia Maña Zafra (DNI 31.051.803).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid. 8 dé febrero de 1982.—El Director general, por dele­

gación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1881), el Subdi­
rector general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es­

cuelas Técnicas Superiores.

9614 RESOLUCION de 5 de abril de 1982, del Tribunal 
de oposición a la cátedra del grupo VII de la Es­
cuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales 
de Gijón de la Universidad de Oviedo, por la que 
se señala lugar, día y hora para la presentación 
de los opositores.

Se cita á los señores admitidos para la provisión de la cá­
tedra del grupo VII, «Elasticidad y resistencia de materiales» 
de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de 
Gijón de la Universidad de Oviedo', convocada por Orden de 
4 de diciembre de 1980 («Boletín Oficial del Estado» del 20), para 
efectuar su presentación ante este Tribunal, a las doce horas 
del día 18 del próximo mes de nlayo, en la sala de Juntas de 
la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales, calle 
José Gutiérrez Abascal, 2, Madrid, y. hacer entrega de una 
Memoria sobre el (concepto, método, fuentes y programa de la 
disciplina, así como los trabajos científicos y de investigación 
y demás méritos que puedan aportar, rogándose a los señores 
opositores que acompañen una relación por- quintuplicado de 
dichos trabajos. En este acto se dará a conocer a los señores 
opositores los acuerdos del Tribunal para la práctica de los 
dos últimos ejercicios y se^ realizará el preceptivo sorteo para 
determinar el orden dé actuación.

Madrid, 5 de ahril de 1882.—El Presidente del Tribunal, Emi­
lio Bautista Paz.

ADMINISTRACION LOCAL

9615 RESOLUCION de 20 de febrero de 1982, del Ayun­
tamiento de Palas de Rey, referente a la oposición 
para proveer una plaza de Auxiliar de Adminis­
tración General.

En el «Boletín Oicial de la Provincia de Lugo» número 41, 
de fecha 19 de febrero de 1982, aparece publicada la convoca­
toria integra para la provisión en propiedad, mediante oposición 
libre, de una plaza de Auxiliar de Administración General de 
este Ayuntamiento, vacante en la plantilla del mismo, encua­
drada en el subgrupo de Auxiliares de Administración General, 
dotada con el sueldo correspondiente al coeficiente 1,7 y nivel 4 
y demás emolumentos y retribuciones que le correspondan con 
arreglo a la legislación vigente y acuerdos corporativos.

Las instancias serán dirigidas al señor Presidente de la 
Corporación y se presentarán en el Registro General del Ayun­
tamiento dentro del plazo de treinta dias hábiles, a partir del 
siguiente al en que aparezca este anuncio en el «Boletín Oficial 
del Estado», en las que manifiesten que reúnen todas y cada 
una de las condiciones referidas en la base 2.* de la convo­
catoria.

También podrán presentarse en la forma que determina el 
artículo 66 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Palas de Rey (Lugo), 20 de febrero de 1982.—El Alcalde, 
José Manuel Pacín Vázquez.—5,530-E.

9616 RESOLUCION de 26 de febrero de 1982, del Ayunta­
miento de Soria, por la que se transcribe la lista 
de aspirantes admitidos a la oposición para proveer 
una plaza de Administrativo.

Lista provisional de admitidos y excluidos a la oposición 
convocada por este Ayuntamiento para la previsión de una plaza 
de Administrativo de Administración General, en turno libre, 
vacaríte en su plantilla:

Admitidos
D. Carlos Almería Chicq.
D.* María José Alvo Izaguirre.
D. Luis Arranz Jiménez.
D." María del Carmen Azcona Diez de Ulzurrun.
D. Francisco Javier Benito Benito.

D. Santiago Boronat Velert.
D. Bienvenido Buil Domper.
D.a Isabel Corcés García.
D.a María Teresa García Mingo.
D. Félix Gonzalo Rupérez.
D.“ Ana Rosa Hernández Alvaro.
D.“ Raquel Hernández González. ^
D.a Caridad Liso'Marín.
D. José Antonio Martin de Marco.- 
D.a María Victoria Martínez Casado.
D. Carlos Jesús Martínez Escolar.
D. Eduardo Martínez Sánchez.
D. Emilio Pérez Romero. '
D.a Carmen Ruiz Vega.
D. Manuel Sanz Arranz.

Excluidos

Ninguno.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 121 de la Ley 
Procedimiento Administrativo,’ se concede un plazo de quince 
días hábiles contados a partir del siguiente a ¡a publicación de 
este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado» para formular 
reclamaciones, pasado el cual sin haberse presentado éstas, la 
presente lista quedará elevada automáticamente a definitiva. 

Soria, 26 de febrero de 1982.—El Alcalde.-»4.910-E.

9617 RESOLUCION de 4 de marzo de 1982, del Ayunta­
miento de León, referente a la convocatoria para 
proveer una plaza de Gerente del nuevo Mercado 
Nacional de Ganados.

En el -Boletín Oficial» de la provincia húmero 51, de 3 de 
marzo del presente año, se publica integramente la convoca­
toria y bases para la provisión en propiedad de una plaza de 
Gerente del nuevo Mercado Nacional de Ganados vacante en 
la plantilla de este Ayuntamiento, encuadrada en el grupo de 
Administración Especial, subgrupo de Técnicos Superiores, do­
tada con el sueldo correspondiente al nivel de proporcionalidad 
10 y coeficiente 5, pagas extraordinarias y trienios y demás 
retribuciones complementarias que correspondan con arreglo 
a la vigente legislación y con edad de jubilación a los seten­
ta años.

Lo que se hace público para general conocimiento, siendo 
el plazo de presentación de solicitudes de treinta días hábiles 
a contar desde el siguiente al de la publicación del presente 
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

León, 4 de marzo de 1982.—El Alcalde.—4.778-E.

9618 RESOLUCION de 10 de marzo de 1982, del Ayun­
tamiento de Valls, referente a la oposición convo­
cada para la provisión de tres plazas de Guardia 
de la Policía municipal.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Tarragona» .nú­
mero 56 de fecha 9 de marzo de 1902 se publiean las bases que 
han de regir para la provisión en propiedad, mediante oposición 
libre de tres plazas do Guardia de la Policía municipal va­
cantes en la plantilla de este Ayuntamiento.

Las plazas están dotadas con las remuneraciones correspon­
dientes al nivel, de proporcionalidad 4 y demás retribuciones y 
emolumentos que correspondan.

Las instancias solicitando tomar parte en la oposición se 
presentarán en el Registro General del Ayuntamiento en cual­
quiera de las formas establecidas en el artículo 66 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo, durante el plazo de treinta días 
hábiles, contados a partir del siguiente a aquel en que aparez­
ca el anuncio de convocatoria en el «Boletín Oficial del Estado».

Valls 10. de marzo de 1962 —El Alcalde Páu Nuet.—5.154-E.

9619 RESOLUCION de 15 de marzo de 1982, de la Dipu­
tación Provincial de Guadalajara, referente a la 
oposición para proveer una plaza de Aparejador.

En el «Boletín Oficial» de la provincia número 7, de 16 de 
enero del año actual, y némero 21, de 18 de febrero del mismo 
año, se publica anuncio' de convocatoria y rectificación de la 
base 6.a de la misma, respectivamente, para la provisión én 
propiedad mediante oposición libre e una plaza de Aparejador 
vacante en la plantilla de esta Corporación, cuyos requisitos 
y condiciones se especifican en las bases establecidas en la 
misma.

La presentación de solicitudes se efectuará ■ en el Registro 
General de lá Corporación o en la forma que determina la 
Ley de Procedimiento Administrativo en el plazo de treinta 
días háhiles, a contar del siguiente a la publicación de este 
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Güadalajara, 15 de marzo de 1982.—El Presidente, Antonio 
López Fernández.—5.386-E.


